



Skiforeningen

Kongeveien 5
N-0787 Oslo

Telefon (+47) 22 92 32 00
Telefaks (+47) 22 92 32 50

Fylkesmannen i Oslo og Akershus v/ Tone Mejlgaard
pb. 8111 Dep
0032 Oslo
fmoapostmottak@fylkesmannen.no

post@skiforeningen.no
www.skiforeningen.no

Dato: 17. juni 2015
Deres ref.: 2015/6918-1 M-NA
Vår ref.: LN

NO 946 175 986 MVA
Miljøfyrtårn-sertifisert



Innspill til forslag til vern av Langvassbrenna

Det vises til «Høring av forslag til vern av et område som naturreservat i Oslomarka – Langvassbrenna i Jevnaker kommune, Oppland fylke»: datert 30. april 2015.
Høringsfrist er satt til 29. juni 2015.

Skiforeningen mener at det er viktig at man har et dynamisk, ikke konservativt forhold til bruk av Marka. Brukerne og aktivitetsformene endres og det er sentralt at man ikke låser seg for endringer. Skiløypen i det foreslåtte verneområdet prepareres per i dag hovedsakelig med scooter, men vårt ønske er at vi også kan få lov til å preparere med maskin. For å unngå byråkratiske hindringer for prepareringsarbeidet, mener vi at forskriften bør formuleres slik at preparering med maskin også er tillatt.

Bakgrunn

Løypa over Langvassbrenna ble tidligere preparert med maskin, men etterhvert som snømengdene ble mindre og maskinene større ble det stadig mer vanskelig å preparere med maskin. Løypa endret da status til scooterløype. Etter å ha fått kommunalt tilskudd for å utbedre løypa, foretok Skiforeningen høsten 2004 en planering av løypetraseen fra Langvannet til Sinnerdalen, og videre østover i ny omlagt trase mot Tverrsjøstallen. I forbindelse med disse løypearbeidene kom det innsigelser fra Naturvernforbundet på at kjøring med maskin ville øke trafikken ved Langvassbrenna og forstyrre tiuren som var registrert i området. Resultatet ble til slutt at Jevnaker kommune begrenset preparering med maskin til noen få ganger per sesong.

Behovet av maskinpreparering

Løypa over Langvassbrenna ligger i et høyreliggende snøsikkert område. Løypa er en viktig forbindelse mellom Tverrsjøstallen og Ringkollen. Hvis hele løypenettet i dette området kan prepareres med maskin vil logistikken bli mye bedre. Scooterpreparering på et begrenset løypestrøk innebærer unødvendig kjøring frem og tilbake for å få preparert alle løyper i området. Det er derfor miljømessige gevinster i å preparere denne løypen med maskin.

Hvis det skulle være noen form for misforståelse: løypen trenger ikke oppgradering/inngrep i naturen for å kunne prepareres med maskin.

Påvirkning på fuglelivet

Vi er innforstått med at det er perioden april til juli som er mest viktig for å skjerme fuglelivet. Det er uproblematisk for oss å forholde oss til forskriftens ferdselsbestemmelse som regulerer tidsperiode tillatt for preparering. Vår mening er





at skiløypene er Markas viktigste ferdselsårer vinterstid og at naturopplevelser om vinteren ofte er sterkt sammenkoblet med skigåing. Et vern for naturopplevelsesverdier innebærer at naturen må være tilgjengelig for folket. Dermed er stier og løyper i disse friluftslivsområdene essensielle. Basert på resultatene fra en rapport av Skogfaglig rådgiver Erlend Rolstad, mener vi at en skiløype preparert med maskin ikke vil føre til mer forstyrrelser for fuglelivet enn en skiløype preparert med scooter. Derfor mener vi at hensynet til storfugl ikke er en relevant grunn for å forby preparering med maskin.

Konklusjon

Det er viktig at arbeidet i Marka ikke blir mer byråkratisk. En omfattende søknadsplikt påvirker aktiviteten i Marka og vil virke hemmende for foreninger og klubber som er tuftet på frivillighet med liten kapasitet til administrativt arbeid. I høringsdokumentet står det at «Eksempelvis vurderes en oppgradering fra scooterpreparert til maskinpreparert skiløype til å falle inn under begrepet «endring av eksisterende skiløype», og dermed kreve søknad». Uten kjennskap til historikken, risikerer saksbehandlingen knyttet til skiløypen over Langvassbrenna å bli tungvint. Skiløypa i dette område har en komplisert fortid. Forhåpningen er at vi innen snar fremtid får lov av kommunen til å preparere denne løype med maskin. Derfor er det viktig at verneforskriftene ikke setter eventuelle hindringer for dette. Vi ber derfor om at det i forskriftene tydeliggjøres at det også er tillatt å preparere med maskin.

Med vennlig hilsen

FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Lisa Näsholm, Fagansvarlig naturforvaltning og klima

Tlf: 41 39 76 24

Mail: lisa.nasholm@skiforeningen.no

